consuleret quieti urbis .. 15, 8, 9 conponit ad Caesarem literas, quasi confecto bello, verbis magnificis, rerum vacuas. 13, 13 primas literas ad Vologesen non supplices, sed in modum querentis compositae. 11, 37, 2 Messalina .. componere preces (sc. ad Caesarem) i. e. literas supplices. 3, 16, 14. 4, 39, 3. 16, 24, 3 cf. codicillus b. 5, 4, 1 Rusticus, componendis patrum actis delectus. 6, 13, 7 castigandae plebi compositum senatus consultum prisca severitate. 13, 21, 14 per .. histrionem Paridem quasi scaenae fabulas componit. 3, 27, 3 compositae (sc. sunt) duodecim tabulae. A 3, 18 non pigebit vel incondita ac rudi voce memoriam prioris servitutis ac testimonium praesentium bonorum compositusse. I, 4, 1 antequam destinata componam. II, 101, 2 scriptores temporum, qui .. monimenta belli huiusce componuerunt. 4, 32, 4 nemo annales nostros cum scriptura eorum contendit, qui veteres populi R. res componuerent [M cōpossivere cf. Sirker tac. formenl. p. 57]. 34, 11 quorum (Bruti et Cassii) res gestas cum plurimi componuerint .. 1, 1, 13 Tiberii Gaique et Claudii ac Neronis res florentibus ipsis ob metum falsae, postquam occiderant, recentibus odiis compositae sunt. 11, 11, 4 libris quibus res imperatoris Domitianus componuit. 14, 50, 3 probrosa in patres cf. codicillus c. 6, 9, 6 componuerat quaedam in Gaium Caesarem ut impudicum. 38, 8 Trio .. supremis tabulis multa et atrocias in Macronem .. componuit. 16, 21, 10 ob probra in Neronem composita ad mortem damnabatur. C) *sepelire* I, 47, 11 Pisonem Veraniam uxor .., T. Vinium Crispina filia componuerent. [A *45 cf. comploro.] D) *turbata componere* i. q. *sedare, placare* α) IV, 50, 18 mox Oeensium Leptitanorumque discordias componit. 3, 56, 17 compressis seditionibus, compositis bellis. 12, 49, 13 Taurum transgressus moderatione plura quam vi componuerat. 15, 73, 14 ne .. composita aut oblitterata mansuetudine principis novam ad saevitiam retraheret. De 12, 40, 6 cf. b. β) A 16, 14 compositis prioribus nihil ultra ausus (Turpilianus). 1, 45, 1 sic compositis praesentibus haud minor moles supererat ob ferociam .. legionum. 11, 18, 10 ubi praesentia satis composita sunt. III, 53, 15 neque officere gloriae eorum qui Daciam interim componuerint. IV, 3, 2 Bassus cum expedito equite ad componendam Campaniam mittitur. 2, 4, 2 Gaius Caesar componendae Armeniae deligitur. 43, 3 nec posse motum orientem nisi Germanici sapientia componi. 57, 1 cuncta socialia prospere composita. 14, 39, 4 rebellis barbarum animos *pace* componi. 15, 2, 7. videbar contra (im gegensatz zu) vetera fratum odia et certamina familiae nostrae penates rite componuisse. 14, 28, 2 comitia praetorum .., quoniam acriore ambitu exarserant, princeps componuit. — I, 85, 3 compositi ad praesens qui coerceri non poterant. IV, 74, 25 tali oratione graviora metuentes componuit erexitque. 12, 32, 1 cf. clades B. α . β . 40, 6 illo augente audita, ut maior laus compositi [M, Halm; Lips., Nipp. compositis] vel, si duaravissent, venia iustior tribueretur. 55, 12 paucis primoribus interfectis ceteros *clementia* com-

posuit. c) α) 3, 1, 3 paucos dies componendo animo insumit (Agrippina). 4, 42, 11 adeo perculsus est (Tiberius), ut .. adulatione omnium aegre componeret animum. — 6, 46, 5 is *composita aetate baronarum artium cupiens erat.* 13, 1, 8 virum aetate composita i. e. gesetzt. β) 13, 9, 18 Nero quo componeret diversos (duces) i. e. reconciliare. E) *in ordinem redigere* α) α) de exercitu αα) IV, 35, 8 cunctos licentia vagos compositus invadit i. e. compositis ordinibus. 3, 38, 19 plurimi ac maxime compositi regem urbemque .. circumcidunt. — II, 89, 4 Vitellius .. composito agmine incessit. V, 1, 16 his cum copiis fines hostium ingressus composito agmine. 12, 16, 1 composito agmine incedunt. IV, 33, 8 eques prorupit, exceptusque compositis hostium ordinibus terga in suos vertit. ββ) II, 24, 9 ad duodecimum a Cremona .. ferocissimos auxiliarium imminentibus viae lucis oculitos componit. III, 35, 3 vagos paventesque Vitellianos, sua quenque apud signa, componunt. 4, 47, 5 ad hostem pergit compositum iam per angustias saltuum. 12, 29, 10 legionem .. auxilia pro ripa componere. — 13, 40, 7 (dux) qui *viae* pariter et *pugnae* componuerat exercitum. — 3, 74, 14 nec .. acta aestate retrahit copias aut in hibernaculis veteris provinciae componit. γγ) A 37, 21 ubi compositos firmis ordinibus sequi rursus videre. G 6, 19 acies per cuneos componitur. IV, 16, 9 Frisios, Batavos propriis cuneis componit. I, 87, 6 reliquos caesorum .. in numeros legionis componuerat. Alter 2, 80, 6 auxilia Cilicum .. in numerum legionis componuerat i. e. ut numerum legionis aequarent cf. Nipp. IV, 66, 3 iuventute eorum per cohortes composita. 2, 52, 5 vagos et latrociniis suetus .. more militiae per vexilla et turmas componere. 15, 29, 8 eques compositus per turmas. 2, 78, 7 concurrentes desertores per manipulos conponit. 4, 73, 9 qui (hostes) iam acie compositi pellunt turmas. β) 15, 37, 8 remiges exoleti per aetas et scientiam libidinum componebantur i. e. distribuebantur. b) α) *zurechlegen*, *zurechtmachen* III, 52, 10 media scriptabat .. atque ita compositus, ut ex eventu rerum adversa abnueret vel prospera adgnosceret. 4, 31, 8 ipse (Tiberius), compositus alias et velut eluctantium verborum, *solutius* promptiusque eloquebatur, quotiens subveniret i. e. in berechneter haltung: Roth. 1, 7, 3 vultu composito (primores Romanorum), ne laeti excessu principis .. 2, 34, 15 spectabatur (Tiberius) .. compositus *ore* (mit ruhiger fassung) et sermonibus varis tempus atque iter ducens. — 13, 25, 3 Nero itinera urbis .. veste servili in dissimulationem sui compositus pererrabat i. e. unkenntlich gemacht. II, 5, 14 (Titus) natura atque arte compositus addiciendis etiam Muciani moribus i. e. aptus. β) *ordinare* D 37, 9 vetera .. composita et edita sunt cf. p. 61 acta d. 36, 6 composita et quieta et beata re p. 41, 2 non emenda nec *usque ad votum* composita civitas. 4, 1, 2 nomus Tiberio annus erat compositae rei p., florentis domus. 2, 65, 1 nihil aequa Tiberium anxium habebat, quam ne composita turbarentur. I, 21, 1 (Othoni) compositis rebus (sc. adoptione Pisonis perfecta) nulla

spes, omne in turbido consilium. 33, 5 castris c. cf. castra II. b. 89, 7 ex quo divus Augustus res Caesaram composuit i. e. die regierung organisiert hatte. 3, 47, 8 iturum (Tiberium), ut praesentia spectaret componeretque. 6, 16, 18 sex menses dati, quis secundum iussa legis rationes familiares quisque componerent. — seq. *in vel ad* I, 82, 19 miles compositus *in obsequium* i. e. sich fügend. III, 37, 1 senatum composita in magnificientiam oratione adlocutus. 1, 71, 3 dissimulata luxuria et cuncta *ad decorum imperii* composita i. e. constituta. II, 27, 2 *ad modestiam* cf. compello b. β. 3, 1, 15 non alaceri, ut adsolet, remigio, sed cunctis ad tristitiam compositis. γ) sensu *praegn.* i. q. *bene* c. IV, 4, 15 compositis orationibus adsentiebantur. 2, 54, 15 versus compositi cf. concipio b. β. 6, 24, 13 centurio .. voces deficientis (Drusi) adiecerat, quis .. Tiberio .. meditatas compositasque diras in precabatur i. e. förmlich. 15, 34, 4 compositus cantus cf. celebro b. β. 16, 4, 14 plebs .. personabat certis modis plausuque composito i. e. geregelt, regelmässig. c) II, 55, 8 in senatu cuncta longis aliorum principatis composita statim deernuntur i. e. decreta et constituta. 12, 68, 4 dum *quae *forent firmando Neronis imperio componuntur. F) a) *convenire de re*, verabreden 3, 40, 8 componunt Florus Belgas, Sacrovir propiores Gallos *concire*. — 4, 10, 7 inter conscos ubi *locus* *veneficii* *tempusque* composita sint. 68, 9 compositum inter ipsos, ut Latiaris .. strueret dolum. 11, 10, 13 qui dolo ante composito incautum .. interfecere. 15, 53, 5 ordinem insidiis componuerant, ut Latoranus .. — IV, 66, 8 Civilis, ausus an *ex composito*, intulit se agmini Tungrorum. b) *clam struere*, *machinari*, anzetteln I, 7, 9 a legatis bellum suadentibus, postquam impellere nequivint, crimen ac dolum ultro compositum. 34, 8 arbitrabantur compositum auctumque rumorem. II, 100, 13 Patavi secretum componendae prditioni quae situm. IV, 14, 8 compositae seditionis autores perpulere, ut dilectum abnuerent. V, 22, 4 animadversum id Germanis et insidiis componuerant. 12, 54, 12 raptare inter se, immittere latronum globos, componere insidiis et aliquando proeliis congregati. 13, 47, 9 compositas insidiis fatoque evitatas .. auctorremque eius doli Sullam ementitur. c) *fingere*, *mentiri* D 12, 20 si haec fabulosa nimis et composita videntur. A 49, 11 sive verum istud, sive ex ingenio principis fictum et compositum est. III, 78, 8 alii facta haec et *in gratiam* Muiani composita .. 11, 27, 8 nihil compositum miraculi causa, verum audita scriptaque senioribus tradam. 15, 16, 8 quae ut augenda fame composita, sic reliqua non in obscuro habentur. 16, 17, 23 quae composita credebantur de Crispino. III, 37, 4 composita indignatione .. velut pro Vitellio conquerentes. — part. perf. i. q. *speciem prae se ferens* 4, 1, 17 palam compositus pudor, intus summa apiscendi libido. — cum *in vel ad* A 42, 9 (Domitianus) paratos simulatione, *in adrogantiam* compositus audit preces. I, 54, 3 legati in squalorem maestitiamque c. II, 9, 5 is in maestitiam c. 13, 20, 3 tunc c. ad maestitiam cf. alioqui a. 3, 44, 11